ST-K0022-A
初版A 2025年3月14日
改版履歴 年　月　日 改　版　内　容
仕様書No.
　仕　様　書
アーマードコード集合型　光ファイバケーブル
シングル/マルチモード 多心 コネクタ付コード集合ケーブル
ALPJ-ARM-_□◇-_〇〇
(ST-K0022-A) 1/4
1. 適用範囲
　　本仕様書は、下記に規定する「シングル/マルチモード 多心 コネクタ付コード集合ケーブル」について適用する。
2. 品番
2-1. 品番の説明を (別紙) に示します。
3. 構造
3-1. 光ファイバ心線
光ファイバ心線の構造を 表1.表2. 付図1. に示します。
表1. 項目 仕様
光ファイバの種類 シングルモード型石英ガラス (SM)
モードフィールド径 9.2(μm）at 1310nm
クラッド径 125(μm）
被覆材質 ノンハロゲン樹脂
被覆外径 0.6mm
表2. 項目 仕様
光ファイバの種類 マルチモード型石英ガラス (OM3)
コア径 50(μm）
クラッド径 125(μm）
被覆材質 ノンハロゲン樹脂
被覆外径 0.6mm
付図1.
3-2. 光ファイバコード
光ファイバコードの構造を 表3. 付図2. に示します。
表3. 項目 仕様
緩衝材 スパイラルアーマードチューブ＋アラミド繊維
コード外皮 PVC
コード寸法 2.0mm
コード色 SM :黄色
OM3:アクア色
付図2.
アーマードコード集合型　光ファイバケーブル
シングル/マルチモード 多心 コネクタ付コード集合ケーブル
　仕　様　書
コア
バッファ層
クラッド
ファイバ心線
緩衝材
コード外皮
アーマードチューブ
(ST-K0022-A) ２/4
3-3. コード集合型の構造を 表4. 付図3. 作図4. に示します。
表4. 項目 仕様
光ファイバコード 3-2.の通り
押え巻き スパイラルアーマード＋不織布
引き裂き紐 -
外皮材質 LSZH
ケーブル寸法 9.6mm
シース色 黒色
概算重量 175 kg/km
付図3.
付図4.
(ST-K0022-A) 3/4
4. 特性
4-1. 光ファイバの光学特性を 表5. 表6. に示す。
表5. 項目 SM (OS2)
波長/伝送帯域(≧MHz/km)- nm / - MHz/km
伝送損失(≦dB/km)
1310 nm
1383 nm
1550 nm
カットオフ波長
表6. 項目
波長/伝送帯域(≥MHz/km)
850 nm EMB Laser
850 nm OFL
1300 nm
伝送損失(≦dB/km)
850 nm
1300 nm
4-2. 光ファイバの機械特性を 表7. に示す。
表7. 項目 仕様
ケーブル許容曲げ半径 196 mm 以上